
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XIV        Nº 4418 TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2016

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Rogério de Macedo Fermadez
1º VICE PRESIDENTE

Gionani Leite de Abreu
2° VICE PRESIDENTE

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ
1º SECRETÁRIO

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito.................................................................2 a 4
Secretaria Municipal de Controle Interno...............................2 a 25

            SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
            Carlos Alberto Monteiro de Andrade

PROCURADOR GERAL
Fabiano Silva Maia

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE OBRAS, HABITAÇÃO, AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Rodrigo Henriques Drigão

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, TRANSPORTE, 
DESENVOLVIMENTO ECONÔNICO E ORDEM URBANA

Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE TRABALHO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Alírio Montebrume de Souza

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Walter Santos Wilmes

CARLOS ROBERTO RODRIGUES
PRESIDENTE 



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016
Ano XIV N° 44182

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti 
Subsecretaria de Governo 

P O R T A R I A Nº 1136/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de março de 2016, ROSANA LIMA 
GROSSO - Matrícula nº 98770, para exercer o Cargo em Comissão 
de Subsecretário de Projetos Especiais, Símbolo SS, da Secretaria 
Municipal de Obras, Habitação, Ambiente e Defesa Civil.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1137/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2016, NILZETE 
DA SILVA EVA - Matrícula nº 98615, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1138/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de março de 2016, KELLY DE OLI-
VEIRA SANTOS - Matrícula nº 98771, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1139/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2016, EDILENE 
CARVALHO DE ALMEIDA - Matrícula nº 78521, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1140/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de março de 2016, LUCIMAR 
ROZARIO FARIA - Matrícula nº 78578, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1141/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2016, ANDREA 
RODRIGUES LUIZ - Matrícula nº 98626, do Cargo em Comissão 

de Assessor de Atividades Educacionais das Unidades Escolares, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1142/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de março de 2016, DANIEL MAR-
TINS DA SILVA MOREIRA - Matrícula nº 98772, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor de Atividades Educacionais das 
Unidades Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1143/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 08 de março de 2016, SIDNEI PIN-
TO DA CUNHA - Matrícula nº 97370, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1144/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 09 de março de 2016, HAMILTON 
NASCIMENTO DE OLIVEIRA - Matrícula nº 98773, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo 
CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1145/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

P O R T A R I A Nº 0998/2016-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por LEI,
 

R E S O L V E:

C O N C E D E R, ao funcionário MARCIO VINICIUS DOS 
SANTOS TORRES, Guarda Municipal - Matrícula nº 8173, 
do quadro de pessoal permanente da Secretaria Municipal de 
Governo e Coordenação Geral, Licença Prêmio, pelo prazo de 
06 (seis) meses, referente ao 1º (primeiro) decênio, com base nos 
artigos 123 e 124 da Lei nº 258/82, conforme despacho da Douta 
Procuradoria exarado nos autos do Processo nº 1677/2012.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
  
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 
04 de março de 2016.

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016

Ano XIV   N° 4418 3
R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2016, ELIZETE 
DIAS DA SILVA LIMA - Matrícula nº 78256, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1146/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de março de 2016, ARLINDO DA 
COSTA FILHO - Matrícula nº 98774, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1147/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de março de 2016, BRUNO FELIPE 
DE OLIVEIRA - Matrícula nº 98775, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1150/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

D E S I G N A R, a contar de 01 de março de 2016, o funcionário 
EDESIO RAMOS DE OLIVEIRA - Matrícula nº 26920, como 
Agente de Patrimônio da Secretaria Municipal de Administração, 
conforme Estabelecido na Lei Municipal nº 2043 de 17.11.15, 
art. 2º a art. 5º e, em cumprimento a adequação da Deliberação 
200/96-Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro - TCE.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1151/2016-SEMAD
  

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,
 

R E S O L V E:

C O N C E D E R, ao funcionário ENIS MIRANDA, Médico - 
Matrícula nº 27515, do quadro de pessoal permanente da Secretaria 
Municipal de Saúde, 1/6 (hum sexto) de seus vencimentos, com 
base no art. 172 da Lei nº 258/82, conforme despacho da Douta 
Procuradoria exarado nos autos do Processo nº 1626/2015.
                                                
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de março de 2016.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1152/2016-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,
 

R E S O L V E:

C O N C E D E R, ao funcionário JORGE LUIZ, Ajudante de 
Serviço - Matrícula nº 26750, do quadro de pessoal permanente 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, 1/6 (hum sexto) de 
seus vencimentos, com base no art. 172 da Lei nº 258/82, conforme 
despacho da Douta Procuradoria exarado nos autos do Processo 
nº 7825/2014.
                                                
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de março de 2016.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1153/2016-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,
 

R E S O L V E:

C O N C E D E R, ao funcionário PAULO ROBERTO DE 
SOUZA GONDIM, Desenhista - Matrícula nº 21072, quadro de 
pessoal permanente da Secretaria Municipal de Obras, Habitação, 
Ambiente e Defesa Civil, Adicional de 20% (vinte por cento) de 
Final de Carreira, com base no artigo 172 de Lei nº 258/82, com 
nova redação dada pela Lei 416/87, conforme despacho da Douta 
Procuradoria exarado nos autos do Processo nº 3089/2014.
          
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de março de 2016.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1154/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

P R O M O V E R a funcionária, ISABEL CRISTINA GOULART 
FONSECA GOUVEA, Procurador - Matrícula nº 806, do quadro de 
pessoal permanente da Procuradoria Geral do Município, do Nível 
5/PS/A, para, Procurador, Nível 5/PS, Padrão B, com base na Lei 
nº 1205/02, conforme despacho da Douta Procuradoria exarado nos 
autos do Processo nº 6483/2014.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1155/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 09 de março de 2016, ALAN DA 
SILVA PIRES - Matrícula nº 98275, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1156/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 09 de março de 2016, JORGE DOS 
SANTOS LEANDRO - Matrícula nº 98268, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1157/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 09 de março de 2016, TIAGO PI-
RES DO PRADO - Matrícula nº 98257, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1158/2016-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 15 de março de 2016, ARNALDO NAS-



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016
Ano XIV N° 44184

CIMENTO DOS SANTOS - Matrícula nº 98777, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de março de 2016.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1434/2016-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,
 

R E S O L V E:

C O N C E D E R, a funcionária ROSANGELA DAVID WAGNER 
GOMES DE LIMA, Professor - Matrícula nº 24969, quadro de 
pessoal permanente da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, Adicional de 20% (vinte por cento) de Final de 
Carreira, com base no artigo 172 de Lei nº 258/82, com nova redação 
dada pela Lei 416/87, conforme despacho da Douta Procuradoria 
exarado nos autos do Processo nº 3336/2014.
          
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 31 
de março de 2016.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1435/2016-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,
 

R E S O L V E:

P O R T A R I A Nº 1436/2016-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,
 

R E S O L V E:

C O N C E D E R, ao funcionário JOEL HONORATO, Carreteiro 
- Matrícula nº 25428, do quadro de pessoal permanente da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos, 1/6 (hum sexto) de seus vencimen-
tos, com base no art. 172 da Lei nº 258/82, conforme despacho da 
Douta Procuradoria exarado nos autos do Processo nº 4805/2008.
                                                
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 31 
de março de 2016.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1543/2016-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

P O R T A R I A Nº 1545/2016-SEMAD
 
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,
 

R E S O L V E:

C O N C E D E R, a funcionária JOSIANE DO NASCIMENTO, 
Técnico de Laboratório - Matrícula nº 7084, do quadro de pessoal 
permanente da Secretaria Municipal de Saúde, Licença Prêmio, 
pelo prazo de 06 (seis) meses, referente ao 1º (primeiro) decênio, 
com base no artigo 123  da Lei nº 258/82, conforme despacho da 
Douta Procuradoria exarado nos autos do Processo nº 1944/2014.

Esta Portaria entrará em vigor a contar da data de sua publicação.         
            
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 12 
de abril de 2016.

SANDRO MATOS, PREFEITO

C O N C E D E R, a funcionária MARIA CELIA ALMEIDA DA 
SILVA, Ajudante de Serviço - Matrícula nº 27146, do quadro de 
pessoal permanente da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, 
1/6 (hum sexto) de seus vencimentos, com base no art. 172 da Lei 
nº 258/82, conforme despacho da Douta Procuradoria exarado nos 
autos do Processo nº 6406/2014.
                                                
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 31 
de março de 2016.

SANDRO MATOS, PREFEITO

por LEI,
 

R E S O L V E:

C O N C E D E R, a funcionária ANGELA CRISTINA DO 
NASCIMENTO, Técnico de Laboratório - Matrícula nº 1866, do 
quadro de pessoal permanente da Secretaria Municipal de Saúde, 
Licença Prêmio, pelo prazo de 06 (seis) meses, referente ao 1º 
(primeiro) decênio, com base no artigo 123  da Lei nº 258/82, 
conforme despacho da Douta Procuradoria exarado nos autos do 
Processo nº 1943/2014.

Esta Portaria entrará em vigor a contar da data de sua publicação.         
            
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 12 
de abril de 2016.

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016

Ano XIV   N° 4418 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016
Ano XIV N° 44186



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016

Ano XIV   N° 4418 7



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016
Ano XIV N° 44188



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016

Ano XIV   N° 4418 9



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016
Ano XIV N° 441810



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016

Ano XIV   N° 441811



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016
Ano XIV N° 441812



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016

Ano XIV   N° 441813



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016
Ano XIV N° 441814



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016

Ano XIV   N° 441815



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016
Ano XIV N° 441816



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016

Ano XIV   N° 441817



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016
Ano XIV N° 441818



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016

Ano XIV   N° 441819



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016
Ano XIV N° 441820



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016

Ano XIV   N° 441821



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016
Ano XIV N° 441822



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016

Ano XIV   N° 441823



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016
Ano XIV N° 441824



São João de Meriti
Terça-feira, 03 de maio de 2016

Ano XIV   N° 441825


